МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2016 г. № 1750

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕКЛАРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

В целях обеспечения взаимодействия мэрии города Магадана с

субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности по

формированию благоприятного инвестиционного климата на территории

муниципального образования «Город Магадан», с учетом постановления

губернатора Магаданской области от 03.02.2014 № 15-п «Об утверждении

инвестиционной декларации Магаданской области», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить инвестиционную декларацию муниципального образования

«Город Магадан» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в городских средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

Глава

муниципального образования

«Город Магадан»,

мэр города Магадана

Ю.Ф.ГРИШАН

consultantplus://offline/ref=BDF1ADF1D33B83770ED7C1611460D5485EC2BDB144355D1470A0B250A905015DA3A7A67026208131B08FFB28m8E
consultantplus://offline/ref=BDF1ADF1D33B83770ED7C1611460D5485EC2BDB14633591D74A0B250A905015DA3A7A67026208923m1E
consultantplus://offline/ref=BDF1ADF1D33B83770ED7C1611460D5485EC2BDB14633591D74A0B250A905015DA3A7A67026208131B08AFA28mCE

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 20.06.2016 № 1750

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

1. Общие положения

1.1. Инвестиционная декларация муниципального образования «Город

Магадан» (далее - инвестиционная декларация) разработана в целях создания

и поддержания благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании. Инвестиционная декларация устанавливает принципы

взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами

предпринимательской и инвестиционной деятельности.

1.2. Правовые отношения, связанные с инвестиционной деятельностью

на территории муниципального образования «Город Магадан», регулируются

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом

муниципального образования «Город Магадан», иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Магаданской области и

муниципального образования «Город Магадан».

2. Принципы инвестиционной политики муниципального

образования «Город Магадан»

1.2. Деятельность органов местного самоуправления по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального

образования «Город Магадан» строится на основе следующих принципов:

- равенство - недискриминационный подход ко всем субъектам

предпринимательской и инвестиционной деятельности в рамках заранее

определенной и публичной системы приоритетов;

- вовлеченность - участие субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности в процессе принятия решений органами

местного самоуправления, а также оценке реализации этих решений;

- прозрачность и открытость процедур принятия решений в сфере

инвестиций - общедоступность документированной информации органов

местного самоуправления (за исключением информации, составляющей

государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом

тайну);

- внедрение лучших практик органов местного самоуправления,

consultantplus://offline/ref=BDF1ADF1D33B83770ED7DF6C020C8F4655C1E4B94A6403487AAAE720m8E
consultantplus://offline/ref=BDF1ADF1D33B83770ED7C1611460D5485EC2BDB14633591D74A0B250A905015D2Am3E

направленных на взаимодействие власти и бизнеса, содействие развитию

предпринимательства, снижение административных барьеров.

2.2. Для реализации этих принципов мэрия города Магадана в

соответствии с действующим законодательством:

1) создает режим благоприятствования для всех инвесторов, как

российских, так и иностранных;

2) обеспечивает свободный доступ к публичной информации,

предоставляет информационную и консультационную помощь по вопросам,

связанным с реализацией инвестиционного проекта;

3) обеспечивает каждому инвестору систему сопровождения

инвестиционного проекта на всех стадиях реализации инвестиционного

проекта;

4) предоставляет поддержку инвесторам в пределах своей компетенции и

в соответствии с действующим законодательством;

5) предоставляет каждому инвестору возможность участвовать в

формировании и реализации инвестиционной политики через

координационные и совещательные органы;

6) стремится максимально сократить сроки административных процедур,

в том числе выделения и оформления земельных участков, получения

разрешения на строительство, упрощения и ускорения процедур

подключения необходимой инвесторам инфраструктуры;

7) оказывает содействие при презентации инвестиционного проекта на

выставочно-ярмарочных мероприятиях, проводимых на территории

муниципального образования «Город Магадан» и за ее пределами;

2.3. В соответствии с действующим законодательством мэрия города

Магадана гарантирует инвесторам в равной степени:

1) защиту инвестиций, прав и интересов;

2) открытость и доступность информации, необходимой для

осуществления инвестиционной деятельности: об объекте инвестирования,

партнерах по инвестиционному проекту, правовом режиме инвестирования,

льготах, гарантиях и ограничениях, которые установлены в отношении

инвестиций и другом;

3) гласность и открытость процедуры принятия решений о

предоставлении поддержки инвестиционной деятельности;

4) неразглашение сведений, составляющих коммерческую тайну, и

другой конфиденциальной информации, предоставленной инвесторами;

5) неприменение к инвесторам дополнительных обременений

финансовыми обязательствами, не связанными с реализацией

инвестиционного проекта и не установленными действующим

законодательством;

6) свободу конкуренции.

Мэрия города Магадана не вправе ограничивать права субъектов

инвестиционной деятельности в выборе объектов инвестирования, за

исключениям случаев, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

3. Взаимодействие сторон

3.1. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы мэрии

города Магадана при взаимодействии с предпринимателями и инвесторами

обязаны соблюдать принципы, изложенные в настоящей декларации.

3.2. Глава муниципального образования «Город Магадан», мэр города

Магадана в соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Магадан» и действующим законодательством Российской Федерации

содействует реализации инвестиционной политики, включая вопросы защиты

инвестиций, а также прав и интересов субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности.

3.3. Субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности

вправе непосредственно руководствоваться положениями настоящей

декларации при взаимодействии с отраслевыми (функциональными) и

территориальными органами мэрии города Магадана, и обращаться

непосредственно к Главе муниципального образования «Город Магадан»,

мэру города Магадана по вопросам, связанным с ее исполнением.

consultantplus://offline/ref=BDF1ADF1D33B83770ED7C1611460D5485EC2BDB14633591D74A0B250A905015D2Am3E